
1 
 

Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
 
 

PŘÍLOHA č. 2 k Výzv ě k účasti v sout ěžním dialogu 
 

„Zm ěna poskytovatele pe čovatelské služby v Jablunkov ě“ 

Základní údaje k Pe čovatelské služb ě Jablunkov (k 31.12.2015) 
 
Údaje dle registru poskytovatel ů  
Název poskytovatele: Město Jablunkov 
Sídlo: Dukelská 144, 739 91  Jablunkov 
Druh služby: Pečovatelská služba 
Forma poskytování: terénní 
Cílová skupina: Osoby se zdravotním postižením, senioři 
Věková struktura cílové skupiny: Dospělí (27 – 64 let) 

Mladší senioři (65 – 80 let) 
Starší senioři (nad 80 let) 

Okamžitá kapacita služby: 3 klienti 
Místo poskytování: Pečovatelská služba města Jablunkova 
 
Statistické údaje ke služb ě 
Celkový počet uživatelů v roce 2015: 134 
Celkový počet provedených úkonů v r. 2015: 27 163 

Z toho: 
rozvezených obědů ostatních úkonů 

17 844 9 319 
Celkový počet ujetých km v roce 2015: 14 472 
Průměrný počet ujetých km za měsíc: 1 206 

 
Nejčastěji využ ívané úkony pe čovatelské služby  

- dovoz nebo donáška oběda, 
- běžný úklid a údržba domácnosti (vč. společných prostor), 
- praní a žehlení ložního a osobního prádla, popř. jeho drobné úpravy, 
- běžné nákupy a pochůzky, 
- pomoc při úkonech osobní hygieny, 
- pomoc při oblékání a svlékání vč. speciálních pomůcek, 
- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
- pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního úklidu, úklidu po 

malování, 
- velký nákup, např. týdenní nákup 

 
Údaje k  rozpo čtu služby  
Skutečné výdaje za rok 2015 (celkem): 1.584. tis. Kč 

Z toho: 
 provozní výdaje (tj. mzdy a zákonné odvody 
pečovatelek, pohonné hmoty, energie aj.): 

1.072.tis.Kč 

Skutečné příjmy od uživatelů za rok 2015: 560 tis.Kč 
Požadovaná dotace  z rozpočtu kraje 
v dotačním programu A pro rok 2015: 526 tis.Kč 

Přiznaná dotace  pro rok 2015 z rozpočtu kraje 
v dotačním programu A pro rok 2015: 111 tis.Kč 

 



2 
 

 
Technické zázemí služby  

- motorové vozidlo Renault Kangoo 1,2  – rozvoz obědů na území Jablunkova 
(terén) 
• výdejními místy pro rozvoz obědů jsou: 

= Školní jídelna při MŠ Jablunkov, Bezručova 130  
= Školní jídelna při ZŠ Jablunkov, Lesní 190 
= Školní jídelna při Integrované střední škole Jablunkov, Školní 416  (pouze pro   
   občany v DPS – hromadný převoz obědů)  

- Dům s pečovatelskou službou , Alej míru 118, 739 91  Jablunkov 
• 20 bytových jednotek (18 x o velikosti 1+0; 2 x o velikosti 1+1 pro manželskou 

dvojici) 
• 22 občanů (kapacita objektu) 
• správa objektu zajištěna Technickými službami Jablunkov, a.s. 
• byty jsou přidělovány RMěJ na základě vyjádření odboru SVaZ (dle potřebnosti 

pečovatelské služby žadatele) – zadavatel předpokládá, že nastavený systém 
bude zachován i po změně poskytovatele služby 

• v případě zájmu lze po předchozí telefonické dohodě umožnit prohlédnutí 
objektu DPS 

 
 
Zpracovala: Čmielová Táňa, DiS 
 
 
V Jablunkově dne 29.2.2016 


